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Az új esztendő zenés köszöntése már 
hagyománnyá vált Nemesvámoson. Ja-
nuár 6-án harmadik alkalommal álltak 
színpadra községünk zenészei, akik 
ezúttal is színvonalas produkciókkal 
bűvölték el a hallgatóságot.

A műsorban felléptek a Pécsi Tudományegye-
tem Zeneművészeti Intézetének operaénekes ta-
nulói, Cseri Evelin és Körmendy Flórián. Flórián 
első ízben énekelt Nemesvámoson, aki iskolatár-
saival, Deák Balázzsal és Gáspár Dáviddal adott 
műsort. Szatori Tibor és Kövesi Sándor akusztikus 
gitárjátéka után, a koncert meglepetése, a Szer-
biából érkezett Ethnokor együttes következett.        
A trió sajátos stílusú kortárs népzenével érkezett, 
amit szenzációs, magával ragadó előadásmód-
dal fűszereztek. Tagjai: Bakos Árpád (koboz), 
Miroslav Jovancic (hegedű) és Franczia Dániel a 
helyi Waldorf iskola ütőhangszeres zenetanára.                                                                                                             
A több mint kétórás, telt házas örömzenélés fe-
lejthetetlen élményekkel zárult, amit a közönség, 
szűnni nem akaró vastapssal jutalmazott.

A rendezvényt támogatta Nemesvámos Köz-
ség Önkormányzata és a 800 éves Nemesvámo-
sért Alapítvány. 

A további rendezvények megvalósításához az 
alapítvány köszönettel fogad támogatásokat az 
alábbi Kinizsi Banknál vezetett számlaszámra: 
73200086-11284774

Mustos István

Érdekes és izgalmas előadássorozattal 
indult az idei esztendő. A kedves érdek-
lődők januárban Iványi Gyöngyi aszt-
rológus előadásán megismerkedhettek 
csillagjegyeink titkaival; megtudhattuk 
többek között azt is, hogy a bolygók, a 
Nap és a Hold is befolyással lehetnek az 
életminőségünkre.

A stressz, a felgyorsult, agyonhajszolt vilá-
gunk népbetegsége, amely komoly egészség-
károsodáshoz vezethet. Ebben lehet segítsé-
günkre a Transzcendentális Meditáció (röviden 
TM), ami a legletisztultabb, legegyszerűbb és 
leghatékonyabb önfejlesztő módszer. Tudomá-
nyos kutatások igazolják, hogy a TM gyakorlá-
sa csökkenti a stresszt és a szorongást, fokozza 
a belső békét és a kreativitást. Mindezeknek 
köszönhetően egészségesebb, sikeresebb és 
boldogabb életet élhetünk. Februárban Mátyás 
Margaréta és Dobos Tamás TM tanárok e medi-
táció bemutatásával nyűgözték le a résztvevő-
ket, akik az est folyamán finom teát és datolyát 
is kóstolhattak. 

A folytatásban:
Március végén érkezik hozzánk Talmácsi 

Gábor gyorsasági motorversenyző a MotoGP 
125 cm3-es 2007-es világbajnoka és Várnai 
Andrea, Magyarország és Európa egyetlen női 
csapatfőnöke a Superbike-ban. A velük készí-
tett interjút a következő számban olvashatják.

Az Ötcsillagos Estékre minden kedves ér-
deklődőt sok szeretettel várunk!

Mustos István

Vastapssal jutalmazott újévi koncert

Ötcsillagos évkezdés
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Kedves Olvasó! 
Tekintettel arra, hogy 2018-ban először 
szólok Önökhöz, mindenekelőtt szeretnék 
sikerekben és örömökben gazdag, boldog 
új esztendőt kívánni mindnyájuknak!

Az új év új kezdetet is jelenthet szá-
munkra. Idén nagy feladatok és beru-
házások előtt állunk, melyek egyrészről 
örömmel töltenek el, másrészről prob-
lémákat is idéznek elő. Mindemellett a 
feladatokra koncentrálva mindannyian 
igyekszünk a lehető legjobb megoldáso-
kat megtalálni, hogy idén büszke birtokosai lehessünk új óvo-
dánknak, új sportcsarnokunknak. Ez a két beruházás az idei 
év két nagy mérföldköve. A tavalyi év zárásaként a hosszú évek 
óta változatlan, Baláca felé eső telkek helyzete is tisztázódott. 
Remélem, hogy minden nehézség ellenére pozitívan tudjunk fa-
lunkat és jövőnket építeni. A fejlesztések idén sem állnak meg, 
hiszen az idei év nagy feladatai közé tartozik még a csapadék-
víz-elvezetés rekonstrukciójának folytatása, az agrárlogisztikai 
csarnok és vásártér építésének előkészítése, a régóta tervezett és 
megálmodott faluközpont tervezése, a kivitelezések előkészíté-
sei. Az egyes fejlesztésekhez pályázati támogatásokat is igénybe 
veszünk amellett, hogy idén is indítunk saját erős beruházáso-
kat is: pl. útfelújítások, bölcsőde. A mostani óvoda épületének 
átalakítása, a bölcsőde kialakítása – az óvodaépítés mellett- az 
egyik legfontosabb kivitelezésünk lesz 2018-ban, hiszen a böl-
csődei ellátás biztosítása már 2019. január 1. napjától kötelező 
feladata lesz önkormányzatunknak. 

Nemesvámos új arculatának kialakítását követően idén meg-
újul honlapunk is, valamint igyekszünk egyre nagyobb figyel-
met fordítani a hivatalos facebook-oldalunkra is. Örömünkre 
szolgál, hogy egyre többen használják ezt a csatornát érdeklő-
désre, probléma bejelentésre vagy akár köszönetnyilvánításra is. 
Minden üzenetre igyekszünk időben reagálni, szükség esetén 
segítséget nyújtani vagy éppen intézkedni. Fontosnak tartom 
elmondani és egyben kérni, hogy az ilyen virtuális felületeken 
történő megnyilvánulásokat kezeljük úgy, mintha a való életben, 
személyesen beszélgetnénk. A virtuális térben sem fogadhatjuk 
el az oda nem illő szavakat, bírálatokat és stílust. Remélem ez-
zel a gondolatommal Önök is egyetértenek! A megfontoltság, a 
higgadt gondolkodás, a gondolatok szavakba öntésének módja a 
mai világban talán még fontosabb, mint eddig bármikor. Végül 
hadd zárjam soraimat személyes üzenetemmel, kérésemmel: Az 
országgyűlési választások jelentősége talán még sosem volt ak-
kora, mint 2018-ban, ezért kérem Önöket, hogy éljenek a válasz-
tópolgári jogaikkal és megfontoltan válasszanak április 8-án! 

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

4    Lerakták az új óvoda alapkövét

12   VI. Vámosi Lencse- és 
Hurkafesztivál

15   Nőnapi köszöntő
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Szeretnék, ha augusztusra gyors, szo-
rított tempóban elkészülne az új óvoda 
és szeptembertől már a XXI. századnak 
megfelelő körülmények közé járhatná-
nak a gyerekek.

A településen jelenleg három csoportszobás 
óvoda működik, amely az engedélyek alapján 
75 gyermeket láthat el. Az intézmény hosszú 
évek óta 120 százalékon üzemel és évente 20–30 
gyermek születik a községben. A jelenlegi épület 
évről évre szűkösebb lesz, ezért az önkormány-
zat 2016-ban a Területi Operatív Program adta 
lehetőséggel élve pályázatot adott be az új óvoda 
megépítésére, amelyen bruttó 460,4 millió forint 
támogatást nyert. A hétfői ünnepélyes alapkőle-
tételen Ovádi Péter országgyűlési képviselő-jelölt 
köszöntőjében elmondta, hogy a jövőbe fektetett 
energia mindig megtérül.

– Az én olvasatomban egy óvodafejlesztés 
több, mint egy egyszerű kivitelezés, hiszen üze-
netértéke van. Például az, hogy a település töret-
lenül fejlődik. Az, hogy az itt élők jól érzik magu-
kat és itt képzelik el a jövőjüket is. Az pedig, hogy 
az óvoda csoportszáma is bővül, azt jelenti, hogy 
van utánpótlás és a gyerekek száma is növekszik 
– fogalmazott a Fidesz választókerületi elnöke. 
Kiemelte, hogy Nemesvámos önkormányzata jól 
gazdálkodik, hiszen a támogatás mellé 70 millió 
forintos önrészt biztosít.

Polgárdy Imre a megyei közgyűlés elnöke el-
mondta, hogy 2018 a megvalósulások éve lesz, 
mert a TOP-os pályázatok nagyrészt ebben az 

esztendőben valósulnak meg. Arról is tájékoz-
tatta a jelenlévőket, hogy ebben a pályázati ki-
írásban a Veszprém Megyei Önkormányzat 25 
pályázatot támogatott eddig, nagyjából 3 milliárd 
forint értékben, amelyből a második legnagyobb 
összegű a nemesvámosi.

Sövényházi Balázs polgármester kiemelte, 
hogy már 10 éve várnak erre a projektre, és ta-
lán a legjobban az óvónők örülnek annak, hogy 
egy új, korszerűbb és nagyobb óvodában dolgoz-
hatnak nemsokára. Az új intézmény négy cso-
portszobából áll majd, 62 négyzetméteres tor-
naszobával, két összenyitható teremmel és saját 
főzőkonyhával, amely kiszolgálja a későbbiekben 
megépülő bölcsődét, az iskolát és a szociális ét-
keztetést is. Az óvodához terveztek egy csodála-
tos kertet is, amely szervesen kapcsolódik majd a 
szomszédos szabadidőparkhoz.

A polgármester bejelentette, hogy a régi óvo-
dát szeptember, október és november folyamán 
átalakítják, és ennek köszönhetően 2019 január 
elsejével elindítják a településen a bölcsődei szol-
gáltatást is.

Forrás: VEOL – Molnár Sándor

Lerakták az új óvoda alapkövét

Óvádi Péter országgyűlési képviselő-jelölt, Sövényhá-
zi Balázs polgármester és Polgárdy Imre a megyei 
közgyűlés elnöke helyezte el az új óvóda alapkövét
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Többéves előkészítő munkát követően 
idén elkezdődött egy új sportcsarnok 
építése a községben. A jelenlegi sport-
csarnok melletti területen megvalósí-
tandó fejlesztés alapkövét január 17-én 
rakták le.

A 669 millió forint összértékű beruházás 70 
százalékát TAO-támogatásból finanszírozzák. A 
Bajnok Diák-Sportegyesület Nemesvámos még 
2015-ben adta be pályázatát, amelyet a Magyar 
Kézilabda Szövetség tavaly jóváhagyott. A fejlesz-
tés a klub és az önkormányzat szoros együttmű-
ködésében valósul meg. A kivitelezést követően 
az ingatlan utóbbi tulajdonába kerül.

– Fontos, hogy térségünkben ilyen csarnok 
épül. Az utánpótlás-nevelés alapja a megfelelő 
infrastruktúra és a nemesvámosiak már eddig is 
komoly eredményeket értek el kézilabdában. Sze-
retnék további sok sikert kívánni nekik, szeres-
sük együtt a kézilabdát! – mondta Gulyás Péter. 
A játékos-pályafutását tavaly befejező, korábbi 
válogatott kézilabdázó jelenleg a veszprémi után-
pótlásban tevékenykedik, emellett a Veszprém 
Európa Kulturális Fővárosa pályázat nagykövete.

– Megfelelő létesítményekre van szükség ah-
hoz, hogy a sportoló gyermekek közül olyan 
játékosok kerüljenek ki, mint például Gulyás Pé-
ter – fogalmazott beszédében Bardóczy Gábor, a 
Magyar Kézilabda Szövetség TAO-igazgatója. – A 
programban rengeteg beruházás valósult már 
meg az elmúlt időszakban, és a kormány támo-
gatásának köszönhetően ez a jövőben is így lesz. 
Sok sikert kívánok a helyieknek az új csarnok 
megépítéséhez és használatához – tette hozzá.

A Bajnok DSE Nemesvámos elnöke, Zentai Ti-
bor kiemelte: a mostani fejlesztés óriási lehetőség 
számukra, hiszen a hazai pálya előnyeit eddig 

csak korlátozottan tudta kihasználni a klub. Az 
NB II-ben szereplő nemesvámosi női kézilabda-
csapat például Veszprémben játssza hazai mér-
kőzéseit, mivel a régi csarnok nem felel meg a 
versenyszabályoknak.

– Komoly jövőképet vázoltunk fel magunknak, 
nagyon szeretnénk továbbfejlődni. A csarnok eh-
hez remek bázist kínál. Kézilabdában szeretnénk 
férfivonalon is feljebb lépni és más sportágakat is 
fejlesztenénk. Köszönjük az önkormányzat segít-
ségét és a helyi cégek TAO-felajánlásait – jegyezte 
meg Zentai Tibor.

– Olyan összefogás jellemezte a projektet, 
amely mindképpen példamutató – kezdte beszé-
dét Sövényházi Balázs, Nemesvámos polgármes-
tere. – Nagyon fontos ez a beruházás településün-
kön, hiszen az itt sportoló fiataloknak szükségük 
van a 21. századi, modern infrastruktúrára – 
mondta, majd hozzátette, az egyesület mind a 
négy szakosztálya (a kézilabda mellett baseball, 
röplabda és tömegsport működik a községben) 
profitálhat a fejlesztésből, amely még nem ér 
véget. Az önkormányzat már megvásárolt egy 
héthektáros területet, amelyen a helyiek mellett 
a cégeknek és az idelátogatóknak is sportolási le-
hetőséget biztosítanának.

A polgármester elárulta: az 1450 négyzetmé-
ter alapterületű, öltözőkkel, irodákkal ellátott 
csarnok rugalmas sportpadlót kap, és akár NB 
I-es (kézilabda, röplabda, meccsek rendezésére 
is alkalmas lesz. Az átadási határidő (július 31.) 
azért szoros, mert nagyon szeretnének bekapcso-
lódni a Cell-kupa idei programjába. A hagyomá-
nyos kézilabda-utánpótlástornát augusztusban 
rendezik megyénk több településén.

Az új vámosi sportcsarnok alapkövét az ese-
ményen megszólalók közösen tették le. A kő alá 
időkapszula került.

Forrás: VEOL – Molnár Sándor

NB I-es meccseknek is
helyet adhat az új sportcsarnok
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n 2017. november 9. A képviselő-testület a 
2017. november 9-i rendkívüli ülésén döntést 
hozott az új négy csoportszobás óvoda építésre 
vonatkozó közbeszerzési eljárásban szükségessé 
váló fedezetmódosításról. 

Sor került a 2018/2019. tanévre vonatkozó kö-
telező felvételt biztosító iskolai körzethatár ter-
vezet véleményezésére is, a testület jóváhagyta a 
2018. január 1-jétől érvényes szolgáltatási díjakat 
az ebrendészeti feladatok ellátásával összefüggés-
ben, továbbá a „Nemesvámos, ahol élünk” című 
könyv értékesítéséről is döntés született. 

n 2017. december 6. A 2017. december 6-i ülé-
sen sor került az óvoda, a közös önkormányza-
ti hivatal 2017. évi költségvetése módosításának 
megvitatására, valamint az önkormányzat el-
múlt évi költségvetéséről szóló önkormányzati 
rendelet módosítására.

A testület módosította az egyes pénzügyi 
tárgyú szabályzatokat, véleményezte a helyi ál-
talános iskola intézményvezetői pályázatát, jóvá-
hagyta a képviselő-testület 2018. évi munkater-
vét. 

Vegyes ügyek megvitatása keretében sor ke-
rült a 2018. évi útfelújítások megvitatására és az 
új óvoda építés tárgyú közbeszerzési eljárás nyer-
tesére vonatkozó döntés meghozatalára. 

A testület hozzájárult az óvoda nyári 
zárvatartásához, megszüntette az idegen tulajdo-
nú járművek tárolási lehetőségét az értékesített 
nemesvámosi 874/7 hrsz-ú ingatlanon. 

Támogatás biztosításáról döntött a Kapcso-
lat ‚96 Mentálhigiénés Egyesület és a Helyben a 
hely(i)ért Vidékfejlesztő Egyesület részére. 

Sor került a téli hótolás és síkosságmentesítési 
feladatok ellátásával kapcsolatban szükséges dön-
tés meghozatalára, az újévi koncert megrendezé-
sével kapcsolatos döntésre és a 2018. évi VI. Vá-
mosi Lencse- és Hurkafesztivál megrendezésével 
összefüggő kiadások jóváhagyására is.

A nyilvános ülést követő zárt ülésen a védőnői 
illetményemelés megvitatására került sor. 

n 2017. január 18. A 2017. január 18-án meg-
tartott zárt ülésen sor került a kötelező mini-
málbér és garantált bérminimum növekedésével 
összefüggésben szükséges döntések meghoza-
talára és egyes közalkalmazottak illetményének 
megállapítására. 

n 2018. január 24. A 2018. január 24-i ülésen 
a képviselő-testület a Csillagvirág Óvoda 2018. 

évi költségvetésének megvitatására, valamint az 
óvodai beíratás időpontjának és az óvodai nyári 
zárvatartás időtartamának meghatározására vo-
natkozóan döntött.  

Sor került a Nemesvámosi Települési Értéktár 
Bizottság 2017. II. félévi tevékenységéről szóló 
beszámoló, a polgármester 2018. évi szabadsága 
ütemezésének, a 2018. évi önkormányzati ren-
dezvények tervezetének megvitatására. 

Megalkotásra került a helyi adókról szóló ren-
delet módosításáról intézkedő önkormányzati 
rendelet. A BDSE-vel kötött sportcélú fejlesztés 
tárgyú megállapodás módosítását is megvitat-
ták.  

A testület jóváhagyta a helyi iskolai konyha 
hatósági ellenőrzése eredményeként összeállí-
tott intézkedési tervhez kapcsolódó költségeket, 
az új négy csoportszobás óvoda kertépítés tár-
gyú közbeszerzési eljárása lebonyolítására vo-
natkozó megbízást és az információbiztonsági 
vezetői feladatok ellátására vonatkozó megbí-
zást is. 

Sor került a Vadhajtás Sportegyesület kérel-
mének megvitatására, a Regina Televízióban való 
rendszeres magazinműsor megrendelésére, va-
lamint az önkormányzati rendezvényekről fotó-
dokumentáció és videofilm készítésre vonatkozó 
megbízások jóváhagyására. 

A testület döntést hozott az I. világháborús 
emlékmű felújításáról, az Édesvíz Természet-
barát Egyesület és a Bakony és Balaton Térség 
Turisztikai Nonprofit Kft. vonatkozásában tagfel-
vétel támogatásáról. 

A nyilvános ülést követően Veszprémfajsz 
Község Önkormányzat Képviselő-testületével 
együttes ülésen került sor a hivatalban foglal-
koztatott köztisztviselők illetményalapjáról és 
illetménykiegészítéséről szóló rendelet megal-
kotására, a közös önkormányzati hivatal 2018. 
évi költségvetésének elfogadására, valamint a 
nemesvámosi önkormányzat által fenntartott 
óvoda és a két önkormányzat által fenntartott 
közös önkormányzati hivatal idei évi költségveté-
seihez történő veszprémfajszi hozzájárulás mér-
tékének megállapítására. 

A testületek véleményezték a 2018/2019. tan-
évre vonatkozó kötelező felvételt biztosító körzet-
határ tervezetet. 

Sor került az Észak-Balatoni Térség Regionális 
Települési Szilárdhulladék Kezelési Önkormány-
zati Társulás 2017. évi tevékenységéről szóló be-
számoló tudomásulvételére. 

Testületi döntések
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A szemfüles nemesvámosi lakosoknak 
feltűnhetett, hogy a községünk hirde-
tőtábláin a Vámosi Lencse-és Hurka-
fesztiválhoz nagyon hasonló színvilágú, 
de mégis immáron egységes arculatú 
plakátokat helyeztünk ki.

Ennek oka, hogy önkormányzatunk megal-
kotta egységes arculatát, melyet 2018-tól minden 
hivatalos kommunikációs felületén alkalmazni 
kíván. Természetesen nem véletlen a lencse- és 
hurkafesztivál plakátjaihoz hasonló színek hasz-
nálata sem. Ugyanis az új arculatunkban a bar-
nás-sárgás szín a vámosi lencsére utal, míg az 
ezzel harmonizáló fűzöld a község környezetvé-
delmi elköteleződéséből és természetszeretetéből 
fakad. Az arculatunkat meghatározó két színt 
címerünk fő színeiből eredeztetett kék-sárga lágy 
hullám szeli ketté, mely a falunkat ugyanúgy át-
szelő Tekeres-patakra utal. 

Illeszkedve a létrejött új formavilághoz, a 
2018-as év első Hírmondóját is immáron az új 
arculatba illeszkedően készítettük el, de egységes 
arculatot kaptak az önkormányzati levelezőla-
pok, névjegykártyák, plakátok, meghívók, emlék-
lapok és különböző formanyomtatványok is. Sőt! 
Teljes egészében megújult községünk honlapja. A 
weboldalunk az új arculati elemekkel összhang-
ban készült el, de átalakításának központi elemei 
voltak az átláthatóság, letisztultság, könnyű in-
formációszerzés elősegítésének megteremtése. 
Éppen ezért egyből a főlapon három navigációs 
blokkot, alatta a tartalmat könnyen átlátható-
vá tevő ún. csempéket találunk. Az elrendezés 
nagyban segíti a látogatót a gyors információk 
megszerzésében, attól függően, hogy a webolda-
lunkat felkereső látogatóként, lakosként vagy a 
fejlesztéseink, gazdaságunk iránt érdeklődőként 
azonosította-e magát. Természetesen a navigá-
ciós blokkok között az átjárhatóság lehetséges, 
melyet a tartalomba belépve az oldalsó menüben 
követhetünk nyomon.

Az új honlapunkra a korábbi honlapunk tel-
jes tartalmán túl további aloldalak is felkerültek, 
melyek kötődnek például a helyi értékekhez, szál-
láshelyekhez, községünk idegen nyelvű bemuta-
tásához, de kötődnek a környezetvédelemhez, a 
fejlesztésekhez, illetve a pályázatokhoz is. Aktu-
alizáltuk többek között a helyi élelmiszerboltok, 
posta, bank, orvosi rendelő, közösségi és műve-
lődési ház nyitva tartását valamint az eszközök 
és a termek bérlési feltételeit, költségeit. Ezen túl 

YouTube csatornával összekötött videógaléria, élő 
eseménynaptárt hoztunk létre és azokról sem fe-
ledkeztünk meg, akik mindezt gyorsan, lényegre 
törően akarják átlátni: nekik – a honlap teljes tar-
talmára kiterjedő – kereső funkciót építettünk be.

Az új honlapunk, ún. reszponzív, azaz mobil-
barát honlapként készült el, így mobiltelefonok-
ról és táblagépekről is lehetséges a weboldalunk 
az érintett eszköz képméretéhez illeszkedő hasz-
nálata. Végezetül az új honlapról egy kattintással 
elérhetővé vált községünk hivatalos Facebook 
-oldala, a „Nemesvámos, ahol élünk” is, melyen 
további, a községünkkel kapcsolatos híreket, ese-
ményeket, képeket osztunk meg az érdeklődők-
kel.

Nemesvámos új arculata
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Ha nincsenek is mostanában nagyon kemény telek, idén is jutott azért pár na-
gyon hideg nap és a gyerekek legnagyobb örömére még jelentősebb havazásban is 
részünk volt. Ugyan a havas napok száma nem volt olyan sok, az időzítés nagyon 
késői volt. Már várjuk a tavaszt, nem szeretnénk fagyoskodni, jó volna az üde zöld 
természetben gyönyörködni. Az ember legbelsőbb bensőjében vágyik a megúju-
lásra! Az emberek többsége mindig a jobbra, szebbre, nagyobbra, újabbra vágyik, 
szeretne új dolgokat megismerni, kipróbálni, befogadni. Nem is gondoljuk, hogy ez 
egy milyen lényeges belénk teremtett képesség és belső igény.

Éppen ez a gyökere annak, hogy a saját 
magunkban megtapasztalt hiányosságokat, 
azt is, amit csak mi látunk, s azt is, amit 
csak mások, bizony szeretnénk magunk 
mögött tudni. Titkon mind tudjuk, hogy ez 
saját erőnkből aligha lehetséges. A „Szent” 
nem mi vagyunk, pedig nagyon vágynánk 
rá! Ez a belső vágyakozásunk az e világon 
túlmutató létre irányul. Lényegében min-
den ember nyitva van  Istenre! Azaz, hogy 
szeretnénk valamit vagy inkább valakit be-
fogadni, aki nem esetleges, hanem teljesen 
stabil és nem ebből a világból való. Tulaj-
donképpen minden embernek van legbelül 
Isten-igénye. 

Aki Istent megtalálta és olyannak is-
merte meg, amilyen valójában, nem hamis 
gondolatok vagy rossz egyházi vagy valami 
hasonló élmények alapján képzeli el, az az 
ember boldog. A boldogsága abban rejlik, 
hogy úgy találkozik a személyes tökéletlen 
léte a Szenttel és az Igazzal, hogy ebben a 
találkozásban nem a szégyene és nyomra 
kerekedik felül, hanem Isten végtelen sze-
retete, amely nem a bűnöst, hanem a bűnt 
törli el, nem az életet veszi el, hanem a rosz-
szat az életből. Ez az érzés a megváltottság, 
megtisztítottság és szeretetre kiválasztott-
ság érzése, amely elsöprő erővel jelenik meg 
bennünk és betölti Isten-igényünket. Nos, 
ez az, amit húsvétkor ünneplünk!

A nyuszi, bárány, tojás, locsolás és szám-
talan más húsvéti szokás, népszokás mind 
ennek az Isten által készített megújulás le-
hetőségének a szolgálatában áll.

Amikor húsvéti szentmisén veszünk 
részt, a szertartás felemel bennünket Is-
tenhez. Szükségünk van erre a felemelésre. 
Legbelül, saját magunkért, hogy boldogok 
legyünk.

Gere Dávid Márk
SMC, plébános
2018 húsvétján

Mi teljesülünk be húsvétkor
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Az ilyenkor megszokott ünnepi szava-
kon túl  – „Krisztus feltámadott”,  „az 
Élet legyőzte a halált” –  húsvét egyik 
legfontosabb üzenete az, hogy: nem én 
vagyok a Megváltó. Talán megdöbbentő 
ez a mondat, de gondoljunk bele: a mai 
ember legfőbb kísértése, hogy megvál-
tónak gondolja magát.

Mindent maga akar csinálni, mindent birtok-
ba akar venni. A végtelenül habzsolni akaró em-
beri életösztön ráveti magát mindenre. Észre sem 
vesszük, hogy ez a birtoklási vágy hogyan for-
málja át tudatunkat, hogyan fordít egymás ellen, 
hogyan hiteti el magunkról, hogy olyan dolgokra 
is képesek vagyunk, amik pedig nem a mi dolga-
ink. Az ember lassan azt kezdi hinni, hogy min-
den érte van és róla szól ezen a világon. Értem 
süt a nap, értem van a családom, értem nyüzsög 
ez az egész világ és minden nekem tartozik min-
dennel. Ide jutott az ember.

Pontosan látható ma már, hogy ez a felfogás a 
pusztulásba vezet. Ahogyan az élősködő növény  
– elpusztítva a fát –  önmagát is elpusztítja, úgy 
az élősködő ember felfalja önmagát is.  Az a baj, 
hogy bár mindenki látja az emberiség e nagymé-
retű tévedését, a szekér már olyan tehetetlenség-
gel szalad, hogy nemigen lehet megállítani.

A kereszténység legfontosabb üzenete, hogy a 
dolgok a lét síkján dőlnek el. Jézus Krisztus ami-
kor Isten fiaként az életéhes világot meg akarta 
váltani, akkor nem a világ hajszájával kezdett el 
foglalatoskodni. Nem kezdett el fáradozni a világ 
jobbításán. Nem állította meg a „szekeret”. Sem-
mi effélét nem tett, hanem letette az életét. Isten 
története azt mondja el, hogy az élet megoldása 
csak az élet átadása lehet. Az odaadás, az elenge-

dés mozzanata segíthet csupán. Eljött a Megvál-
tó. Isten fia itt járt köztünk és odaadta mindenét.

Krisztus életének az elengedése mindannyi-
unk markát kinyitja. Nem a miénk az élet, nem 
értünk van, nem mi vagyunk a megváltók. Jézus 
Krisztus a Megváltó, ő az, aki teljes szeretetével 
felénk fordult és ezért csak felé érdemes fordul-
nunk. Nincs más út. Markolás helyett az elenge-
dés, a megszerzés helyett az elfogadás húsvéti út-
jára kell lépnünk. „Mert aki meg akarja menteni 
az életét, az elveszti, aki pedig elveszti az életét 
énértem és az evangéliumért, megmenti azt”  
(Márk ev. 8,35). 

Molnár Csaba Péter
református  lelkész

Jézus Krisztus a Megváltó
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A nagy vallásalapítókkal ellentétben 
– akiknek síremlékeit általában meg-
találhatjuk, és híveik zarándoklatot 
végeznek e helyekre – Jézus sírja üres. 
Ő meghalt, de feltámadt.

Mit üzen nekünk, keresztényeknek ez a tény?
Ha ez az esemény nem történt volna meg, 

nem lenne értelme az egyháznak, a vallásnak, 
hitnek, istentiszteletnek, imának. Akkor a lelki-
pásztorok világcsalók volnának, akiket sürgősen 
le kellene leplezni, a keresztények pedig ábrándo-
zó emberek, akik egy meg nem történt esemény-
re alapozzák hitüket. 

De Jézus feltámadt, ezért hirdetjük őt!
Az üres sír egyik üzenete a feltétel nélküli sze-

retet.

„Isten … abban mutatta meg rajtunk a 
szeretetét, hogy Krisztus már akkor meghalt 
értünk, amikor bűnösök voltunk.”

(Római levél 5,8) 

Hogyan lehetséges szeretni azt, aki méltatlan 
a szeretetedre? 

A válasz Krisztus golgotai áldozatában ta-
lálható. Ő lemondott az életéről, hogy megvált-

hassa az emberiséget. S számunkra, követői 
számára is ugyanez a kérdés: vajon meghalt-e 
a büszkeségünk, ami nem engedi szeretni az 
ellenséget? Megtörtént-e a húsvéti esemény a 
saját életünkben is úgy, mint Pál apostoléban 
(Gal. 2:20.)?

Mert ha ez megvalósult életünkben, akkor ter-
mészetessé válik  szeretni a méltatlant, az ellen-
séget. Ha bátran el tudjuk mondani, hogy a mi 
életünkben is győzött Jézus, akkor van értelme a 
megemlékezésnek, ünneplésnek. Ha nem, akkor 
csak egy szokás – evés, ivás – az egész.

Sok ember azt mondja: mi élünk, de Krisztus 
halott. Sajnos sokszor mi keresztények is úgy vi-
selkedünk, mintha Jézus halott volna.

„Ébredj fel, aki alszol, támadj fel a halálból, 
és felragyog neked a Krisztus.”

A kérdés nem az, hogy mi van Jézussal, ha-
nem az, hogy mi van velünk? Valóban élünk, 
vagy nekünk kell feltámadni fásultságunkból, 
kételyeinkből, hitetlenségünkből? A golgotai ese-
mény ezt üzeni: ébredj fel, támadj fel 21. századi 
keresztény.

Kalocsai Tamás
adventista lelkipásztor

A feltámadt Jézus
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Ez a technika a legegyszerűbb a hagyományos 
festések közül

Fiatal, különleges formájú leveleket gyűjtsetek 
a tojások díszítéséhez. A leveleket nedvesítsétek 
be, és simítsátok rá a száraz, tiszta tojásra (ke-
ményre főzött vagy kifújt). 

Egy régi nejlonharisnyát hasítsatok tenyérnyi 
darabkákra. Legyen még kéznél cérna is. A ha-
risnyával szorosan vonjátok be a tojást. Legyen 
minél szorosabb a rögzítés, hogy a festőlé ne foly-
hasson be a levelek alá. A harisnya végét alaposan 
kötözzétek el cérnával (akár le is varrhatjátok pár 
öltéssel)

Eközben el kell készíteni a festőlevet is. A 
berzselt tojások hagyományosan barna színű-
ek, ezt a színt természetes festőlé formájában a 
legegyszerűbben a vöröshagyma száraz héjának 
főzetéből nyerhetitek ki. Ha kevés héjat főztök ki, 
akkor halványabb, ahogy egyre többet, úgy söté-
tebb barnás árnyalatot kaptok.

Az elkészült festőlébe áztassátok a tojásokat 
(fontos, hogy ellepje őket teljesen) egészen a kí-
vánt szín eléréséig. Ezután le lehet vágni a ha-
risnyát.

A kész tojásokat olajjal vagy zsírral szokás át-
törölni, hogy szép fényt kapjanak.

Hagyományos tojásfestési technika: 

berzselés

Kifestő
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Hatodik alkalommal, február 10-én 
rendezték meg a Vámosi Lencse- és 
Hurkafesztivált. 

A rendezvény fővédnöke Ovádi Péter, a  
Fidesz–KDNP országgyűlési képviselő-jelöltje,  
a rendezvény védnöke Jánszky Lajos László He-
rend polgármestere volt.

A lencseétel főzőversenyre és a hurkakészítő 
versenyre 17 csapat nevezett. 

A szakértő zsűri értékelése után az alábbi 
eredmény született.

Hurka készítő verseny díjazottjai:
1. helyezett: Nemesvámosi Boregylet
2. helyezett: Vesz-Mont Kft. csapata 
3. helyezett: KÓKLEREK
Lencseétel főzőverseny díjazottjai:
1. helyezett: Stavmat csapata
2. helyezett: Sóly Község Önkormányzata
3. helyezett: Vámosi Ifjak
Különdíj: Rideg Marci és Bandája és a Lencse 

Végre Kapod!

VI. Vámosi Lencse-    és Hurkafesztivál
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VI. Vámosi Lencse-    és Hurkafesztivál

A rendezvény támogatói: MTD Hungária Kft., 
Csatári Plast Kft.,

Veszprém Város Önkormányzata, Vesz-Mont 
2000 Kft., Böllér Kft., Balatonfüzfői Papírmanu-
faktúra.

A szervezők ezúton mondanak köszönetet a 
felajánlásokért.

A főzés mellett termelői piac, kulturális- és 
gyermekprogramok várták az érdeklődőket.

A sportcsarnokban kialakított vásártéren 41 
termelő és kiállító jelent meg.

A rendezvénysátorban elhelyezett színpadon 
a Kabóca Bábszínház műsorát láthatták a gye-
rekek, majd a helyi Borostyán népdalkör és Len-
cseszemek Asszonykör mellett bemutatkoztak 
az Ösküi Gyöngyszemek, a várpalotai Cserregő 
Néptáncegyüttes Rece-fice utánpótlás csoportja 
és a Gerence Hagyományőrző Néptáncegyüttes. 
Vendégeink voltak Tihanyi Tóh Csaba és Bognár 
Rita valamint a Kredenc együttes.

A gyerekeket a bábelőadás mellett játszóház-
zal, kézműves foglalkozásokkal, állatsimogatóval 
várták a szervezők.
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Farsangoltunk
Február 3-án tartotta meg a 
nyugdíjasklub hagyományos 
farsangi összejövetelét. 30 főre 
terített asztal várta a szórakozni 
vágyó tagokat. A kis társaság hozta 
magával italát és süteményét, majd 
Linczmajer Ferencné megfőzte az 
elmaradhatatlan virslit.

Ebben az évben új zenész, Szalai Zsolt csalo-
gatta táncra a még „fiatal” lábakat. – Jól éreztük 
magunkat, újra fiatalok voltunk! – 

Az est végére megtudtuk, hogy Eszter a na-
pokban fogja ünnepelni a születésnapját. Ekkor 
Zsolt eljátszotta a köszöntő dalt, a „ Boldog, bol-
dog születésnapot” és kívántunk még sok ilyen 
szép napot.

 Nagy Ágostonné

2016. augusztus 1-jétől az avar és kerti 
hulladék nyílttéri égetésére vonatkozó 
szabályok módosultak. 

Kérem Önöket, hogy figyelmesen olvassák el 
jelen tájékoztatót, valamint amennyiben szük-
ségesnek érzik, keressék fel honlapunkat (www.
nemesvamos.hu), ahol megtalálják az önkor-
mányzati rendeletet teljes terjedelemben. 
Belterületi égetésre vonatkozó legfontosabb 
szabályok:

• száraz avar és kerti hulladékot saját 
telken belül égetni március, április, 
szeptember, október és november hó-
napokban lehet hétfő, szerda, péntek, 
szombati napokon 16.00 és 24.00 óra 
között maximum 3 óra időtartamban / 
alkalom

• az égetés megkezdése előtt a szomszé-
dokat értesíteni kell. 

TILOS az égetés:
• ünnepnapokon, illetve párás, ködös, 

szeles időben, valamint
• központilag elrendelt tűzgyújtási tila-

lom ideje alatt.
Kiemelten fontos: 
• ha nem a vonatkozó rendelet előírásai 

szerint történik a belterületi növényége-
tés, akkor helyszíni bírságot szabhat ki 
a Veszprémi Megyei Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség, mint  tűzvédelmi hatóság.

Veszprémi Megyei Katasztrófavédelmi Kiren-
deltségnél (8200 Veszprém, Dózsa Gy. u. 31.). kell 
bejelenteni, ha valaki nem a rendeletnek meg-

felelő égetést végez (telefonszám: 88/620-808). 
A tűzvédelmi bírság mértéke 20 000 Ft-tól  
60 000 Ft-ig terjedhet
Külterületen végzett szabadtéri égetés  
legfontosabb szabályai:

A külterületen végzett – tarló, lábon álló nö-
vényzet, avar és egyéb növényi hulladék – sza-
badtéri égetést engedélyeztetni kell a Veszprémi 
Megyei Katasztrófavédelmi Kirendeltségnél.  
Az engedélyeztetés – mely kérelemre indul – 
alól vannak kivételek: például azok az esetek, 
melyeket a jogszabály nem sorol az irányított 
égetés fogalomba. Erről részletes tájékoztatás 
az illetékes kirendeltségen kérhető. 

Engedély nélküli, avagy az engedélyező ha-
tározatban foglaltaknak nem megfelelő égetés 
esetén 20 000 Ft - 60 000 Ft közötti bírságot 
szabhat ki az illetékes tűzvédelmi hatóság. 

Fontos szabályok külterületi égetés esetén:
• a tűz nem hagyható őrizet nélkül, az 

irányított égetés befejezését követően el 
kell oltani azt

• tűz és robbanásveszélyt el kell kerülni
• a tarló, lábon álló növényzet, avar és 

egyéb növényi hulladék minden oldalról 
egyidejű felgyújtása tilos

• irányított égetéshez tarlómaradványok 
használhatóak fel

• lábon álló gabonatábla mellett tilos éget-
ni

Kérem, hogy akár a külterületi, akár a bel-
területi égetés előtt szíveskedjenek a részletes 
szabályokról tájékozódni a bírság elkerülése ér-
dekében! 

Tisztelettel: 
Sövényházi Balázs 

polgármester

Tisztelt Ingatlantulajdonosok!
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A Nemesvámosi Boregylet ebben az 
évben is megtartotta az immár hagyo-
mánnyá vált Vince-napi vesszővágást, 
melyre Papp Ferenc tihanyi szőlőskert-
jében került sor, az ún. Farkasverem 
részen.

Itt Takács Imre, volt tihanyi hegybíró is-
mertette velünk Tihany múlt és jelenkori sző-
lőművelésének, bortermelésének fortélyait. A 
helyszínen, Feri finom házi készítésű kolbász-
szal, szalonnával és sajttal vendégelte meg kis 
társaságunkat. Természetesen a finom pálinka 
és a jó ízű borok sem maradhattak el. Közben 
Krámli József elmondta a Vince-napi vesszővá-
gás történetét, majd sor került a vesszővágásra. 
A vesszőket többen hazavitték, melyeket üvegbe 
és melegbe tettek.

Később a vesszők állapotából lehet következ-
tetni, hogy milyen lesz az idei termés. Vesszővá-
gás után a művelődési házban fogyasztottuk el 
finom ebédünket, amelyet a nemesvámosi Nyírfa 
Apartman készített el számunkra. Az estébe nyú-
ló program, vidám beszélgetéssel, zenével, tánc-
cal telt el, melyhez a hangulatos zenét, Bíber Jani 
szolgáltatta.

Az egylet következő feladata az április 14-
én megrendezendő borverseny lesz, ahol a 

nemesvámosi borosgazdák megmérettetik ki-
váló boraikat.

A rendezvényre szeretettel várunk minden 
érdeklődőt, bort kedvelő ismerőst és barátot.

Nemesvámosi Boregylet

Nemesvámos Község 
Önkormányzata  
2018. március 8-án, 
nőnap alkalmából 
ünnepi műsorral 
kedveskedett 
településünk lányainak, 
asszonyainak.
Mustos István 
alpolgármester 
köszöntője után Kövi 
Szabolcs fuvolaművész 
és Bakonyvári Sándor 
énekes szórakoztatta a 
hölgyeket.
A műsor és a 
vendéglátás mellett 
minden vendég virágot 
és Kövi Szabolcs cd-jét 
kapta ajándékba.

Vince-napi vesszővágás

Nőnap 
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Mikulás az idén is meglátogatta óvodásainkat és a finomságok mellé egy kedves 
kis mackót hozott minden gyermeknek. Mikulási ráhangolódásként az óvó nénik 
előadták a Mikulás manói című mesét. A gyerekek nagy izgalommal nézték az elő-
adást és örültek, hogy végül rendben eljutottak az ajándékok mindenkihez. Termé-
szetesen most is kitisztították cipőiket a gyermekek és kitették az ablakba, hátha 
hoz bele valami meglepetést a Mikulás. Míg várakoztunk a Fehérlófia Waldorf 
Iskola tanára és tanulója varázsolt el bennünket zenés előadással, melybe bevonták 
az óvodásokat is. Végül a Mikulás is megérkezett, megdicsérte a gyerekeket a sok 
szép énekért, versért, rajzért.

Az ünnepi készülődés tovább folytatódott, 
Luca-búzát ültettünk és az ezzel kapcsolatos 
néphagyományokat elevenítettünk fel. Idén is 
adventi családi délutánt szervezett minden cso-
port, ahol a gyerekek egy kis műsorral készültek 
és vendégül láthatták családjukat. A műsor után 
kezdődött az adventi játszóház, ahol a gyerekek 
szüleikkel, testvéreikkel közösen készíthették el 
a szebbnél szebb díszeket a karácsonyfára vagy 
ünnepi asztalra. Meghitt, szeretetteljes délutánok 
voltak.

Az új évben megérkezett a várva várt hó, ami 
csodálatos élményekre, játékokra adott lehetősé-
get a gyermekeknek. Hóemberek és hóangyalok 
lepték el az óvoda udvarát, indult a hócsata és a 
szánkózás.

Tovább folytatódott az ovi-suli program is. 
Februárban ellátogatunk az iskolába a nagycso-
portosokkal, ahol negyedikesek vártak bennün-
ket saját mesével és játékos feladatokkal. 

A következő héten a tanító nénik és igazgató 
asszony jöttek el az óvodába bemutatni az iskolát 
és a programjaikat az érdeklődő szülőknek. 

A február azonban a farsangtól lett igazán vi-
dám. A hangulat megteremtését Rudi bohóc se-
gítette, akinek interaktív előadása felvidította az 
egész óvodát. 

Farsang reggelén kicsik és nagyok egyaránt 
jelmezbe bújtak. Voltak hercegnők, tűzoltók, 
dínók, pókemberek, oroszlánok, cicák, macik 
és sok más csodás jelmez. Egész délelőtt szólt a 
zene, aki megéhezett, megszomjazott leülhetett 
a finomságokkal megrakott asztalokhoz, de já-
tékra is bőven jutott idő, székfoglaló, körjáték, 
sütievő verseny stb.. Ebéd után pihentünk egy jót 
és délután, aki akarta még visszavehette a jelme-
zét.

Téli örömök 
a Csillagvirág Óvodában
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Nagyon örültünk a hónak, de egy kicsit későn 
érkezett, már csalogatnánk a tavaszt, ezért idén 
sem maradt el programjaink sorából a kiszebáb 
égetése. Az elkészült kiszebábot körbevittük az 
óvodában, majd az udvaron hatalmas zaj és csö-
römpölés mellett elégettük a gyerekek által készí-
tett kis kiszebábokat.

A gyerekek farsangi bálja után következett a 
hagyományos szülők-nevelők bálja. A zenét dj 
Steo biztosította, a szervezők változatos mű-
sorral örvendeztették meg a kedves közönséget, 
hiszen az óvoda dolgozói által előadott bohókás 
Mézga család mellett, salsa táncbemutató és 
tűzzsonglőr kaápráztatott el mindenkit. A fan-
tasztikus előadások után svédasztalos vacsora és 
fantasztikus nyereményekkel kecsegtető tombo-
lasorsolás következett. Idén először a művelődési 
házban tartottuk meg az óvodai bált, olyan nagy 
sikere volt a rendezvénynek, hogy alig fértünk el 
a 100 fő befogadására is alkalmas teremben. Ez-
úton is szeretnénk megköszönni a bált támogató 

cégeknek, vállalkozóknak, szülőknek, dolgozók-
nak a sok felajánlást, munkát és szervezést, ami-
vel hozzájárultak a bál sikeréhez.

Az idei nevelési évben már másodszor élvez-
hettük a veszprémi Petőfi Színház gyerekelőadá-
sát, melynek címe a Rigócsőr királyfi volt, az elő-
adást a gyerekek és felnőttek is egyaránt élvezték.

Lépten-nyomon környezetvédelmi progra-
munkat minden hónapban egyszer, Gergő bácsi 
segítségével tartjuk nagycsoportos ovisainknak. 

Településünkről egyedüliként jelentkeztünk 
a Legszebb konyhakertek  – Magyarország leg-
szebb konyhakertjei országos programba. Példa-
mutató munkánkat oklevéllel jutalmazták.

Nagy örömünkre szolgál, hogy elkezdődtek az 
új óvoda építési munkálatai.

Reméljük, hogy sikerült elkergetnünk a telet, 
hiszen tavasszal rengeteg izgalmas programmal 
várjuk a gyerekeket és bizony azokhoz elenged-
hetetlen a jó idő. 

Putz Andrea  óvodavezető
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Petőfi iskola
A hagyományosan minden évben megrendezett Sportos Mikulás ismét remek han-
gulatban telt. A gyerekek a sportcsarnokban játékos sorversenyeken vehettek részt. 
A sportos délután zenés bemelegítéssel indult, majd érdekesebbnél érdekesebb fel-
adatok várták a diákokat. A rendezvény végén minden versenyző édes gyümölcsös 
meglepetésben részesült. 

Iskolánk diákjai és tanárai minden évben ün-
nepi karácsonyi műsorral kedveskednek a tele-
pülés lakosságának. A dalok, a versek, a jelene-
tek mind a karácsonyról, a szeretetről szóltak. 
Az ünnepséget a Hetednapi Adventista Egyház 
énekkara nyitotta meg meghitt, ünnepi hangu-
latot varázsolva. A kórus fellépése után diákjaink 
színvonalas műsorral örvendeztették meg a je-
lenlévőket.  Karácsonyhoz fűződő versek, szín-
darabok, dalok, hangszeres előadások ünnepi 
hangulatot csempésztek az adventi készülődés 
időszakába. A műsor végén elhangzott a   ha-
gyományos népi vásárok hangulatát idéző Vásári 
kikiáltó, mellyel megnyitották az adventi vásárt. 

Itt az iskola diákjai, a szülők és a tanárok által 
készített tárgyakat lehetett vásárolni. 

2018. január 25-én, csütörtökön délután Or-
bán Dénes tanár úr tanítványai mutatták be fu-
rulyatudásukat a félévi vizsgán, ahol szólóban, 
duettben, de volt, hogy trióban adták elő a zenei 
darabokat. Néhány mellé zongorakíséret is járt. 
Gratulálunk a szereplőknek és tanár úrnak is a 
nagyszerű műsorhoz.

Február 8-án adták át azt az 5,2 millió forint-
ról szóló szimbolikus csekket, amelyet iskolánk 
nyert az Arconic Köfém által kiírt angol nyelvű 
pályázaton. A pályázat témája a tanulási környe-
zet javítása és – kis iskola lévén – a nagy iskolák-
kal szembeni esetleges hátrányok kompenzálása. 
Célunk az volt, hogy ez ne csak eszközbeszerzé-
sen keresztül valósuljon meg, hanem programok 
szervezésében is. Szeretnénk tovább bővíteni és 
frissíteni a számítógépparkunkat, két újabb di-
gitális táblával bővíteni a már meglévőket. Így 
ezekkel már minden osztályteremben lehetővé 
válna a digitális oktatás. Mivel fontosnak tartjuk 
a mozgást, így fitneszeszközöket telepítenénk is-
kolánk udvarára.
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Diák-önkormányzati nap keretében minden 
diákunkat és minden pedagógust érintő kirándu-
lást tervezünk a budapesti Eleven parkba, amely 
az ország legnagyobb beltéri játszótere. 

Az alsó tagozatból a felső tagozatba való át-
menet sosem könnyű, ezért szeretnénk az ötödik 
osztályosoknak egy közel fél tanévet felölelő ta-
nulás-módszertani tréninget beiktatni, megköny-
nyítve számukra ezt az időszakot.

Ebben a tanévben a farsangi mulatságot feb-
ruár 9-én rendeztük meg. A délután már a ké-
szülődés jegyében zajlott, a kis elsősök a napot 
a jelmezükben töltötték. Az alsósoknál jelmezes 
felvonulás, közös játékok, karaoke és tombolázás 
tarkította a napot. Az ötödikesek osztályszin-
ten bújtak jelmezbe, egy esküvőt jelenített meg. 
Szenzációs fénypontja volt a maskarás felvonu-
lásnak egy hatalmas dínójelmez. A gyerekek izga-
tottan várták a nap legizgalmasabb eseményét, a 
tombola- és a zsákbamacskahúzást is. Az ebédlő-
ben finomabbnál finomabb sütemények várták a 
diákokat és a vendégeket. Fantasztikus hangulat-
ban zárult ez a nap! 

Immár második alkalommal jártak nálunk 
az ovisok az ovi-suli program keretein belül. A 
4. osztályosok saját készítésű diafilmmel és me-
sével várták a kicsiket. Ezután érdekes puzzle és 
útkereső játékokkal, majd az ebédlőben egészsé-
ges finomságokkal és teával vendégeltük meg a 
leendő iskolásokat.

Iskolánkban már hagyománnyá vált, hogy 
ősszel és tavasszal egészségdélutánt rendezünk. 
Ezen a napon minden az egészséges táplálkozás-
ról és az emésztésről szólt. A gyerekek megis-
merkedhettek az emésztés folyamatával, játékos 
feladatokkal tovább mélyíthették ismereteiket di-
abetikus és védőnő segítségével. A „Menő menza” 

pályázatnak köszönhetően egészséges alapanya-
gokból elkészíthették saját szendvicseiket, de 
ügyelniük kellett az esztétikusságra is. Tanár és 
diák, jól szórakozott és még a gyomor sem ma-
radt üresen.

2018. március 1-jén a Veszprém Megyei Keres-
kedelmi és Iparkamara szervezésében a Táncsics 
Mihály Szakközépiskolában jártak az asztalos 
szakma iránt érdeklődő 6-7. osztályos fiúk. A 
szakma mestere címéért induló versenyzők fel-
készítésébe is bepillantást nyertek, és a gyakorlat-
ban is kipróbálhatták rátermettségüket.
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A természet tétova játéka adta az idei farsangi mulatság alaphangulatát. Míg a 
csoportszoba egyik felében a hó és jég birodalma volt, addig - jól elkülönítve, mégis 
átjárhatóan - a terem másik felében ragyogott a tavaszi napsugár és virágillatot 
hozott a lágy szellő. A jég birodalmában Hóember és Hópihe óvó nénik várták a 
vidám állatsereget, tündéreket és lovagokat. A vállalkozó kedvűek egy teknőnyi 
jégben érezhették a bőrükön a kemény fagyokat, hatalmas hódunyhakupacokban 
hempereghettek és ízletes hógolyókat készíthettek tízóraira és az ebédhez. 

Az iskolai fergeteges farsangi mulatságunkat 
reneszánsz nyitótánccal kezdtük, majd a tün-
dérmesék világába invitálódtunk, állatbőrbe bújt 
ifjakat, ősi mesterségeket és az északi népek bi-
rodalmából viking harcosokat láthattunk. India 
kultúrájába is betekinthettünk, majd a cirkuszo-
sok és zsonglőrök kápráztatták el bennünket mu-
tatványukkal. Jutott sok finomság is az asztalra.

Ezt követően a Waldorf-élet egyik nagyon je-
lentős eseménye következett a 

szalagavató, ahol a 13. osztályosok átvehet-
ték a Waldorf-diplomát és a középiskolás évek 
lezárását szimbolizáló szalag került a ruhájukra. 
Csodálatos ünnepély volt kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt.

Színházi estek keretében két igazán színvona-
las előadás publikuma lehettünk. A 8. osztályosok 
drámabemutatóját (Rómeó és Júlia - Shakespeare 

nyomán), és a 12. osztályosok Peter Schaffer 
Black Comedy bohózatát tárták a nagyközönség 
elé.

Pályázati keretből indítottuk útjára a Szülők 
Iskolája címet viselő programsorozatunkat. Té-
mánk: Korunk gyermeke a hét életfolyamat tük-
rében. Ujlaky Éva Waldorf- és Extra-lesson tanár 
adta át tapasztalatait, a program segítője Fodor 
Réka zenepedagógus volt.

Beiskolázási programunk februárban zárult. 
Színes, a Waldorf-pedagógia témáját körüljárt 
nyílt napjaink jól sikerültek, most kezdődnek a 
felvételi folyamatok.

Készülünk a Magyar Waldorf Szülők Szövet-
ségének találkozójára, beruházási munkálataink 
a tervek szerint haladnak. 

Iskolánkról részletes felvilágosítást a www.
feherlofiawaldorf.hu oldalon olvasható.

Élet a nemesvámosi
Waldorf óvodában, iskolában

********** SZJA 1% **********
Örömmel fogadjuk felajánlását, amivel egyesületünket, iskolánkat támogatja!

Adószám: 18934700-1-19
A Fehérlófia Waldorf Óvodát és Iskolát fenntartó Veszprémi Waldorf Egyesület
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2018. 01.08. 
Veszprémi Waldorf Egyesület

SAJTÓKÖZLEMÉNY   

JELENORIENTÁLT KULTMŰHELY PROGRAM (JÓK) 

A projekt a Széchenyi 2020 program keretében valósul meg 74, 715 millió Ft forint európai uniós 
támogatás segítségével és célunk olyan műhelyek és azok tevékenységéhez kapcsolódó események 
létrehozása a Fehérlófia Waldorf Óvoda és Iskolában, amelyek a tananyagot informális és non 
formális módon bővítik. Minden tervezett programunkat a jelenkor kérdéseihez kötjük, ahogy 
gimnáziumunk mottója is sarkall minket: „Megismerni a világot és benne önmagam”. A Waldorf-
pedagógiára építkezve tehát a jelen felé mutató módszertant kívánunk megalkotni.

A projekt rövidítése, a JÓK ezen túl arra is felhívja a figyelmet, hogy a világ “jobbításának”, “jobbá tételének” 
egyéni életcélnak kell lennie. A Waldorf-pedagógia céljai között kiemelten szerepel a szociális kompetencia 
erősítése, mi ezen túl is keressük az utakat, új lehetőségeket a szociális érzékenyítésre.

A fejlesztés eredményeként a program különféle területeket felölelő komplex tananyagfejlesztést valósít 
meg: 

 alap- és kulcskompetenciák, továbbá munkaerő-piaci kompetenciák erősítése –
kommunikációfejlesztés, felelős médiahasználat (iskolaújság, filmkészítő klub), vállalkozói 
készségfejlesztés, pályaorientációs programok stb.;

 a lelki és fizikai egészség fejlesztése – érzékenyítő programok, segítő életmódra nevelés stb.;
 innovációs műhelyek kialakítása – élménypedagógiai módszerek, médiaszoba;
 az informális tanulás tartalmainak, szolgáltatásainak bővítését célzó feladatok, tevékenységek 

kidolgozása;
 közösségfejlesztő programok – vitaversenyek, kvízversenyek.
 Mindezen tartalmak fejlesztést követő bevezetése, az érintettek felkészítése és megismertetése 

szintén a program része.

A program szakmai felelősei dr. Bagladi Orsolya, Nagyné Prejczer Katalin, Tóthné Hámori Edit és Varga
Richárd; megvalósításában a Fehérlófia Waldorf Iskola egész tanári közössége részt vesz.

Befejezés tervezett dátuma: 2020.01.02.

Azonosító:  EFOP-3.3.7-17-2017-00065 Támogatási összeg: 74.715.095 Ft Mértéke: 100%

További információ kérhető: dr. Bagladi Orsolya orsolya.bagladi@feherlofiawaldorf.hu e-mail címen.

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

Európai Strukturális és Beruházási Alapok
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BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

Európai Strukturális és Beruházási Alapok
Tisztelt Kutyatulajdonosok!

Több bejelentés érkezik az önkormányzathoz, hogy az utcák-
ban szabadon kóborolnak az ebek. Ezt jelezzük a gyepmester-
nek, aki intézkedik is ez ügyben, de 24 órán keresztül ő sem 
tudja felügyelni Nemesvámos utcáit. A kóbor kutya komoly 
probléma. A megszokott környezetből (a saját ismert udvarából) 
kikerülve bizony megváltozik a kutyák magatartása és veszé-
lyessé válhatnak. 
Sajnos olyan eset is történt, hogy a pórázon sétáltatott kutyát 
támadta meg egy kóbor eb, ott egy lakó segített a megtáma-
dott kutyának és gazdájának. A kutyát műteni kellett, de sze-
rencsére a gazdának a nagy ijedtségen kívül nem történt baja.  
A kutyatartás felelősséggel jár! Kutyáinknak az udvaron, a kert-
ben a legjobb és nem az utcán kóborolva.
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Szeretnénk megragadni a lehetőséget, hogy a falu lakóit tájékoztassuk a család-
segítő személyének megváltozásáról. 2018. január 1-jétől Tömpe Eszter család-
segítő vette át Horváth-Gelencsér Katalintól a segítő szerepet. A Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálat ebben az évben is számos prevenciós programot szervez, 
ha esetleg kérdésük van, azt kötetlen formában ilyen alkalmakkor is feltehetik. A 
telefonos elérhetőségek és az ügyfélfogadási rend változatlan. A már megszokott 
helyszínen szeretettel várom a jelenlegi és jövőbeli segítségre szoruló családokat. 

Cím: Nemesvámos, Kossuth u. 43, 
Telefon: 06-20/259-2063, 06-30/842-8515
Ügyfélfogadási rend
Kedd: 11:00-15:00
Szerda: nincs ügyfélfogadás
Csütörtök: 09:00-12:00

Hétfő-péntek: családlátogatások előre egyez-
tetett időpontokban. Személyes találkozásra eze-
ken a napokon is van lehetőség, ehhez azonban 
telefonon történő időpont egyeztetés szükséges. 

Üdvözlettel: 
Tömpe Eszter családsegítő

ULTI:
Szervező:  
Tímár István

Vrázsa Bettina
Gyarmati Róbert
Vrázsa Károly

PÓKER:
Szervező:  
Csizmadia Gábor

Sipos Ádám
Nagyvária Attila
Takács József
Sipos Gergely
Csepi Tibor
Pap-Kovács Viktor
Király Róbert

Zenebarát születésnap
„A zene a hangok és a csend érzelmeket kiváltó elrendezése, 

létezésének lényege az idő.” És íme, már tizenhárom esztende-
je, hogy a Zenebarátok Klubjának csapata megalakult. Janu-
ár 26-án vidám hangulatban ünnepelték születésnapjukat. A 
zene, a klub minden tagjában él és lüktet. Életük elengedhe-
tetlen része. A közös beszélgetések és a számtalan zenész vagy 
zenét kedvelő vendég mind-mind hozzátettek zenei élményeik 
sokaságához. Támogatásukkal és segítségükkel szerves részei 
Nemesvámos életének.

Minden hónap utolsó péntekén, várjuk szeretettel a kedves 
zeneszeretőket klubfoglalkozásainkra!

Mustos István klubvezető
istvan.mustos.dj@gmail.com

Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat

CSOCSÓ:
Szervező: Csizmadia Gábor

RANDOM 22 pont:  
Szondi Máté - Csigi-Sághi Zsolt
DIESEL 16 pont: Kovács Balázs - Király Kristóf
BELÜGYMINISZTÉRIUM 12 pont: Kishalmi Dávid - Lénárt László
JÁMBOR JACK 7 pont: Csizmadia Gábor - Nagyvári Attila
HALI 0 pont: Béry Ádám - Béry Álmos

XVII. Téli Kupa Nemesvámos 2018
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Évek óta Petőfi-hetet tartunk iskolánk-
ban a március 15-ét megelőző héten. 

A program célja az, hogy változatos formában, 
különböző tartalommal megtöltve emlékezzünk 
meg a reformkorról, iskolánk névadójáról, a for-
radalomról és a szabadságharcról. Fontosnak 
tartjuk, hogy a gyerekek tevékeny részvétele által 
erősödjön az a közösség, melynek mindannyian 
tagjai, s az 1–8. osztályos tanulókból kialakított 
csapatokban a legkisebbek is megélhessék az 
együvé tartozás érzését. Hangsúlyt fektetünk 
arra, hogy hagyományainkat megőrizzük a kö-
vetkező nemzedékek számára.

Petőfi-hét idén is iskolagyűléssel kezdődött, 
amelyen az igazgatónő ünnepélyesen megnyitot-
ta a rendezvénysorozatot. A megnyitó a közös dal 
eléneklésével zárult. Szombaton az egész iskolát 
megmozgató rendezvényre került sor. Átlépve az 
évfolyamok közötti határokat, vegyes csapatok-
ban foglalkoztattuk növendékeinket. Több hely-
színen folyt a program. Tavaszi képet készítettek 
tökmagokból, lovacskát parafából, a nagyobbak 
zsinóroztak. A forradalom eseményeinek hely-
színeihez keresték meg a németül és magyarul 
megfogalmazott történéseket. Trimino játékkal 
Petőfi-verssorokat rendeztek össze, Dobble ko-
rongokkal a kor nagyjait idézték meg. A mozgá-
sos feladattal Táncsics Mihályt szabadították ki 
börtönéből. Lovag Dömötör Valér huszárezredes 
kapitányt hívtuk vendégül. Érdekes előadást tar-
tott a huszárság jelenéről és múltjáról.

A tanórák elején – az iskolarádión keresztül - 
diákjaink a reformkor életéről olvastak fel.

A szépírási verseny is hatalmas érdeklődés 
mellett zajlott. Tustintával, kifaragott náddal dol-

goztak a gyerekek; a programsorozat tematikájá-
hoz kapcsolódva Petőfi versrészleteket másoltak.

A harmadik napon vetítéssel egybekötött elő-
adást hallhattak diákjaink Petőfi életútjának fon-
tosabb helyszíneiről, eseményeiről. 

Szerdán délután a hagyományos Petőfi-futá-
son vett rész az egész iskola.  A célba érkező gye-
rekeket szendvics, gyümölcslé várta.

Csütörtökön a településsel közösen emlékez-
tünk meg az 1848. március 15-ei eseményekről. 
Ekkor történt meg új tanulóink és új kollégáink 
Petőfi-polgárrá avatása is.

Hétfőn ünnepélyes iskolagyűlés keretében ér-
tékeltük és zártuk a hetet.

Elmondhatjuk, hogy Petőfi-polgárként hűek 
maradtunk eskünkhöz, a program által megta-
láltuk az utat embertől emberig, lélektől lélekig.

Petőfi-hét
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TAVASZI TÖLTÖTT 
TEKERCS

HOZZÁVALÓK

• A tésztához:
• 80 dkg liszt
• 5 dkg élesztő
• 1 evőkanál cukor
• 5 dl tej
• 1 csapott evőkanál só
• 1,5 dl étolaj

• A töltelékhez:
• 15 dkg felkockázott bacon
• 2 fej lilahagyma
• ecetes uborka
• póréhagyma
• 4 db főtt tojás
• 2 gerezd fokhagyma
• 1 nagy pohár tejföl
• reszelt sajt

• A tetejére:
• 2 evőkanál tejföl
• 1 tojássárgája
• szezámmag

ELKÉSZÍTÉS

A tésztához langyos tejben felfuttatjuk az 
élesztőt. Egy tálban összekeverjük a tészta 
alapanyagait, bedagasztjuk. Letakarjuk egy 
konyharuhával, és meleg helyen kb. 1 óra alatt 
duplájára kelesztjük.

Mikor megkelt a tészta, lisztezett deszkára 
borítjuk és megfelezzük. Kinyújtjuk a tésztát. 
Megkenjük zúzott fokhagyma és tejföl keve-
rékével, majd ráhalmozzuk a felkockázott 
bacont, a hagymákat, az aprított ecetes ubor-
kát és a megpucolt, felaprított tojásokat, végül 
megszórjuk reszelt sajttal, feltekerjük.

Megkenjük a tetejét tejföl és tojássárgája 
keverékével, majd megszórjuk szezámmaggal. 
Háromszögeket vágunk belőle, és 180 fokon 
20-25 perc alatt készre sütjük. Hasonlóan já-
runk el a tészta másik felével is.

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog,

társasági jog (cégjog), családjog (házassági vagyonjog),
öröklési jog, büntetőjog

A következő tanácsadás ideje: 2018. április 5. (csütörtök) 16–17 óráig

Rendezvénytervezet
Április 14. Borverseny
Április 15. Költészet napja
Május 27. Hősök Napja
  Gyermeknap

A „Nemesvámos, ahol élünk” című könyv átvehető a polgármesteri 
hivatalban. További példányok igénylése esetén a kiadvány 2000 Ft/
db áron megvásárolható. Átvétel: hétfő, kedd és csütörtök 8.00–
15.00 óráig, szerda 8.00–17.00 óráig, péntek 8.00–13.00 óráig Koltay 
Ágotánál (emelet, 3. számú iroda)
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